PREEEITURA DO MUNICIPIO

IBEMA

SOLICITAGAO DE COMPRAS 040/2022

| DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINAGAS
| PARA: GABINETE DA PREFEITA

I PREZADA SENHORA,

‘ Pela presente, solicitamos a Vossa Senhoria a competente autorizagao
| para elaboragdo de processo licitatério visando a contratacdo de seguro
| para os veiculos da frota municipal, especificados no anexo abaixo.

A quantidade de veiculos estimada e o preco maximo a ser

admitido, sdo os abaixo descritos e anexados:
ITEM1 QTDE 03

SEGUROS
MODELO/CAP. ANO TERC/TOTALE
N2 PLACA LOTACAO MARCA FABRICAGAO/MODELO | RCO
1 AUNS5J75 ONIBUS VOLVO/IRIZAR 2011/2012 RCO
Y
s 2 SDVO0J12 HYUNDAI/HB20 HYUNDAI 2022/2023 TOTAL/FIPE
MARCOPOLO
3 SDUSF81 ONIBUS VOLARE 2022/2022 RCO
VALORES

Em anexo as consultas de valores sugeridos que foram obtidos
através de consultas de no minimo 03 fornecedores, sendo que

consta:

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema — PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024




PREFEITURA DO MUNICIPIO

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que o municipio tem a obrigagdo de zelar pelos seus

veiculos e estes estdo em constante deslocamento, tanto na sua area

D jurisdicional, como para outros municipios no Estado do Parana, se faz a
| necessidade de cobertura de seguro para os mesmos, dando mais
seguranca ao atendimento e locomogdo dos servidores e passageiros
transportados.
Ibema,19 de Setembro de 2022
Secr de administracao e finangas

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024




Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — lbema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO

.IBEMA

Item 1 Onibus Marcopolo volare v8l eo placa sdu9f81-rco

Anexo da Solicitacdo 40/2022

Coberturas

Danos corporais e/ou materiais causados a passageiros 1,008.854.83

Danos materiais causados a terceiros ndo transportados 200,000.00

Danos corporais causados a terceiros ndo transportados 100,000.00

Danos morais causados a passageiros e a terceiros ndo transp-LMG Unico 50,000.00
Danos estéticos causados a passageiros 20,000.00

Danos estéticas causados a passageiros e terceiros ndo transportados 20,000.00
Acidentes pessoais a tripulantes-morte acidental 50,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-invalides permanente por acidente 50,000.00
Acidente pessoais a tripulantes-despesas médicas hospitalares 20,000.00
Assisténcia 24hs e (guincho)

Defesa civil

Item 2 Onibus volvo/irazar placa aun5j75-rco

Danos corporais e/ou materiais causados a passageiros 4,034.747.63

Danos materiais causados a terceiros ndo transportados 200,000.00

Danos corporais causados a terceiros ndo transportados 100,000.00

Danos morais causados a passageiros e a terceiros nao transp-LMG unico 50,000.00
Danos estéticos causados a passageiros 20,000.00

Danos estéticas causados a passageiros e terceiros nao transportados 20,000.00
Acidentes pessoais a tripulantes-morte acidental 50,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-invalides permanente por acidente 50,000.00

Acidente pessoais a tripulantes-despesas médicas hospitalares 20,000.00

Prefeitura Municipal de lbema

Gestao 2021/2024




PREFEITURA DO MUNICIPIO

BEMA

Assisténcia 24 hs e ( guincho)

| Defesa civil

| Item 3 Hyundai HB20 placa sdv0j12- fipe
Danos corporais e/ou materiais causados a passageiros
~ Danos materiais causados a terceiros ndo transportados 200,000.00
Danos corporais causados a terceiros néo transportados 100,000.00
Danos morais causados a passageiros e a terceiros ndo transp-LMG unico 50,000.00
‘ Danos estéticos causados a passageiros 20,000.00
Danos estéticas causados a passageiros e terceiros néo transportados 20,000.00
| Acidentes pessoais a tripulantes-morte acidental 50,000.00
Acidentes pessoais a tripulantes-invalides permanente por acidente 50,000.00
Acidente pessoais a tripulantes-despesas médicas hospitalares 20,000.00
Assisténcia 24 hs e guincho

Defesa civil

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024




Empresa :
CNPJ:

Endereco:

Contato:

Orcamento de cobertura seguro de veiculo/ municipio de
Ibema

Danos corporais e/ou materiais causados a passageiros
1,008.854.83

Danos materiais causados a terceiros nao transportados
200,000.00

Danos corporais causados a terceiros nao transportados
100,000.00

Danos morais causados a passageiros e a terceiros nao transp-
LMG Unico 50,000.00

Danos estéticos causados a passageiros 20,000.00

Danos estéticas causados a passageiros e terceiros nao
transportados 20,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-morte acidental 50,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-invalides permanente por
acidente 50,000.00

Acidente pessoais a tripulantes-despesas médicas hospitalares
20,000.00

Assisténcia 24hs e (guincho)

Defesa civil

Assinatura/Carimbo -----------=-mmm==mmmmmmosmmmsmmmommm

12/09/2022



MERAESTRUTURAY T STy
NACIONATEDETRANSITC = DENATRAN (0

LETRAN- B

CODIGO RENAVAM
01320147000
PLACA

SDU9F81

ANC FABRICAGAO
2022

NUMERO DO CRY
223521104923

EXERCICIO
2022

ANO MODELO

2022

Valide este QRCode com app Vio

CADIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT

% % %

26859899610

MARCA / MODELO /VERSAD

~“ARCOPOLO/VOLARE V8L EO

~ DADOS DO SEGURO DPVAT

CATEGORIA CAPACIDADE
OFICIAL
* ok

POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
152CV/ k*k* 8.7
MOTOR CMT EIXOS LOTAGAC
36745961 8.7 2 30P
CARROCERIA
TRANSPORTE DE ESCOLARES
NOME
MUNICIPIO DE IBEMA

CPF/ CNP)

80.881.931/0001-85
LOCAL DATA
IBEMA PR 06/09/2022

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

<SPECIE/ TIPO CAT. TARIF DATA DE QUITAGAD PAGAMENTD
* - [TJeoraumeca [] parcetano
PASSAGEIRO ONIBUS
REPASSE OBRIGATGRIO AD cUsTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHasHl FUNDO NACIONAL DE SAUDE(RS) | BILHETE (RS} 00 SEGURO (RS)
* * *
hkkkkkk /xk 93PB54M10NC067620
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO I0F (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS)
TRANSITO (RS}
AMARELA DIESEL * * *
il

~ OBSERVAGOES DO VEICULO

ACESSIBILIDADE R

\

~ MENSAGENS DENATRAN

para sua comotitade, vocl pode acessar esie

CARTEI RA dacumento diretamente pelo seu celular, Baxe o
D IG.ITAL DE aplitative Cartelra Digltal de Trénsito - COT e tenha
TRANS]TO acesso ao licencamento de seu verculo além de

multas eutras funcionalidades.
Com a Carteira Digital de Transito' COT vocé pode:

o Consuitar suds IrG0Es ¢ pAgar M com tscanio

= Acessar a versdo digltal da CHHE (sava Tting emesitar
apas A5A2017)

Acessar averso dighal deste Ucenclimenta eaey aigial
Conpantinar o icenaamento (e alé Spesen

Inthez o prinopal conchuter

Rexeber aviscs de recat

DENATRAN MODudjseres

Trinsits - CDT nas lajas Gongle Play ou App Store

Baixe agora a Cartelra Digital de
dos as documentos para vacé canduzir seu

€ tenha na palma de sua mdo 104

o A I g P S S S AN (G M

~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT




Empresa :
CNPJ:

Endereco:

Contato:

Orcamento de cobertura seguro de veiculo/ municipio de
Ibema

Danos corporais e/ou materiais causados a passageiros
4,034.747.63

Danos materiais causados a terceiros ndo transportados
200,000.00

Danos corporais causados a terceiros ndo transportados
100,000.00

Danos morais causados a passageiros e a terceiros ndo transp-
LMG Unico 50,000.00

Danos estéticos causados a passageiros 20,000.00

Danos estéticas causados a passageiros e terceiros nao
transportados 20,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-morte acidental 50,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-invalides permanente por
acidente 50,000.00

Acidente pessoais a tripulantes-despesas médicas hospitalares
20,000.00

Assisténcia 24 hs e ( guincho)

Defesa civil

Assinatura/Carimbo ------=--==s==mmsmmmmmmoomoommmnmo oo

12/09/2022



s ol } _:“‘-‘.‘k:.‘"'.".l_:- A
REPUBLICA EEDERATIVA DO BRASIL ¢
NAIMIRTERIIIA ERAETTRUTLIRA 1 § ' f AR
it ‘f_,l_hl"fii_{'{!\fn'm_‘y"l] l.‘) NACIONAIDE [Rﬁ?\thl’l O DERATEAN e

DETRAN- PR
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VE[CULD - DIGITAL

CODIGO RENAVAM 2
00355839369 §.
PLACA l exercicio £
AUN5JTS 2022 5
ANO FABRICAGAD ANG MODELO Q
2011 2012 S
NUMERO DO CRV %
223507929317 3

CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT

61316700170 Ll

MARCA / MODELOD / VERSAD

—n1Lv0o/IRIZAR PB R

€5PECIE / TIPO

PASSAGEIRO ONIBUS
PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

93VSSL626CE322311

coMBUSTIVEL

*******/**

COR PREDOMINANTE

DIESEL

ACESSIBILIDADE H

- MENSAGENS DENATRAN /j
Para sud comodidade, vocé pode acessar este 54 B
--lg’-}
ey

CARTE|RA ducumentv diretamente pelo sed cejular, Baixe ©
DIGJTAL DE nplir.alivo cartelra pigital de Teinsito - €OT etenha
TRANSH'O acesso o ficancamento de sed veiculo alérm de

MUILas Outras tuncionalidades.
Com a Carterra Digital de Transiw - COT vocé podd:

Consultar suas Inlragbes e pagar vieas Com desCanis
Acessar 4 vers3o digital da CNH (para Ctiny emitider
opes £512047)

Acassar a versso digital deste Licenciamento Ry sigask
Cempanthar @ feenanne o Com Ré 5 pessods
\ndicar o piapal conduor

Rn{ebermisnﬁcrmll

DENATRAN frooumisearss

Balxe agora a Cartelra olgital de Translto- COT nas lojas Google Play ou App Stare

o emaha na oalma de sus mio todos 0% documentos para vack conduzlr seu
_____ '

e

CATEGORIA CAPACIDADE
OFICIAL
* *

POTENCIA/CILINDRADA PESQ BRUTO TOTAL
380CV/**** 18.0
MOTOR CMT EIXDS LOTAGAO
p9183894B1L ‘ 18.0 ‘ 2 42p
CARROCERIA
NS0 APLICAVEL
NOME
IBEMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CPF/CNF

09.260.523/0001-41
LOCAL DATA
IBEMA PR 23/08/2022

ASSINADO DIGITALMENTE PELOC DETRAN

.

_ DADOS DO SEGURO DPVAT ____,_.__————‘—’_—"_H‘

CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO

" % [coraonica [JearceLano
REPASSE OBRIGATORIO AD CusTO DO CUSTD EFETIVO

FUNDO NACIONAL DE SAUDE (RS) BILHETE (R$) DO SEGURO (RS)

* * *

REPASSE OBRIGATORIO AD \VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO(RS)

* * *

_ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT




Cotacao seguro total(FIPE)para veiculo

Danos corporais e/ou materiais causados a passageiros
Danos materiais causados a terceiros ndo transportados 200,000.00
Danos corporais causados a terceiros ndo transportados 100,000.00

Danos morais causados a passageiros e a terceiros néo transp-LMG Uunico
50,000.00

Danos estéticos causados a passageiros 20,000.00

Danos estéticas causados a passageiros e terceiros ndo transportados
20,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-morte acidental 50,000.00

Acidentes pessoais a tripulantes-invalides permanente por acidente 50,000.00
Acidente pessoais a tripulantes-despesas médicas hospitalares 20,000.00
Assisténcia 24 hs e guincho

Defesa civil

DATA:
CNPJ:

ASSINATURA E CARIMBO:

12/09/2022



EPUBLICA FEDERATIVA DO/BRASIL
ANISTERIODAINFRAESTRUFURAG A R e oy
£ H!?'[.':’&C;nbdr\.t !m TRANSITO _Dﬁmg"{ug\rg o

DETRAN- PR

CERTIFICADO DE REGISTRO € LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL ) CATEGORIA CAPACIDADE
: QFICIAL
CODIGO RENAVAM 2 : * ok
01320551391 & ; POTENCIA/CILINDRADA PESQ BRUTO TOTAL
) i
PLACA EXERCICIO g ; 80Cv/998 1.49
SDV0J12 2022 g | MOTOR Mt EX0S | LOTACAO
ANO FABRICAGAO ANO MODELD > | F3LANU716248 1.91 2 05P
2022 2023 g 1 CARROCERIA
NUMERQ DO CRY E ;. N&o APLICAVEL
223523176760 E | NOME
! MUNICIPIO DE IBEMA
i CPF/CNP)
i 80.881.931/0001-85
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT : LOCAL DATA
93860043105 d e e IBEMA PR 09/09/2022
MARCA/ MODELO /VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
DADOS DO SEGURG DPVAT L
—YUNDAI/HB20S 10M COMFOR [ ]
¢SPECIE/ TIPO CAT, TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
. " [] cora tmca [] parceLano
PASSAGEIRO AUTOMOVEL e
REPASSE OBRIGATORIO AD CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHASS! FUNDO NACIONAL DE SAUDE(RS) | BILHETE (RS) DO SEGURO (RS)
* * *
kkkkdedk [ak 9BHCP41ARPP367303
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATARIO AD VALOR DO I0F (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURALO {R%)
TRANSITO (RS)
BRANCA ALCOOL/GASOLINA * * *

~ QBSERVAGOES DO VEICULO

SEM OBSERVAGOES

—
~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA para sua comotidade, vocd podde acessar oste

documento diretamente pelo seu celular. Baxe U

DI lTAL DE aplicative Carteira Digital de TrEnsito « €OT e tenha

T NSITO Jcesso ao licencamento de seu vecula além dJe

muitas outras funcionalidatles,

Con a Carteira Digital de Trinsitg COT votd pade:
Consunar suss InlFaghes ¢ pgar idias conm (eseirke
Acessar a versao digital ¢a CNH ipare {rnr eimitad
apas G322017)

{CHLY Bigadlf

Jigital deste Licencian

i G A LE
. (mquﬁh;rokemammmm{é5pam.“ &‘Eé Hoie

¢ Inccax o princpal condhaor %\% !
DENATRAN MOiURsurres o Recober sndscs te recal 2 '1. )
ot

| Dalkeagoraa Carteira Olgltal de Trinslto - COT nax 1ojas Google Play ou App Stere vy
i 4 riin ma%a badas ae darumantns nara vocE conduzlr Seu IR RS

T

~ INFORMAGOES DO SEGUROD DPVAT




COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

De  Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Para <leticia@autenticaseg.com.br>
Data 2022-09-1210:55

HB-20.pdf(~569 KB) [£) MICRO.pdf(~605KB) [£) ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA
SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTQ E PLANILHA PARA COTACAO.

OBS: QUANTO AC SEGUROC DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUNSI75, FAZER A
COTAGCAD RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
pPrefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
pPrefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

TURRB @ SITE

20/N0NNMANT NQ-
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COTAGCAO DE SEGUROS PARA VEICULO

AN LM O A Ui A e e s

De
Para
Data

Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>

<contato@autocarpro.com.br>
2022-09-12 1417

HB-20.pdf(~569 KB) [ MICRO.pdf(~605KB) [£] ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOA TARDE

SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO

SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAD.

0BS: QUANTO AO SEGURD DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUNSJI7S, FAZER A
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

vande Morais

Setor de Orcamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Org¢amentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Or¢amentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

TURRB @ SITE

s Talslialninle N8
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COTAQAO DE SEGUROS PARA VEICULO TiIRB (6) SIVTE

De Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
para <douglas@imaginaseguros.com.br>
Data 2022-09-1210:39

HB-20.pdf(~569 KB) [} MICRO.pdf(~605 K8) [B ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA
SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAQ.

0BS: QUANTO AO SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUN5]75, FAZER A COTACAD RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO
VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

~f e Is T/aleTiaTa'ele N1
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COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

\ De Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
»  Para <licitacoes1@grupocampinas.com=>
Data 2022-09-12 10:54

HB-20.pdf(~569 KB) [ MICRO.pdf(~605 KB) [3) ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA
SOLICITO ORGCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTAGAD.

0BS: QUANTO AO SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUN5J75, FAZER A
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

Setor de Or¢amentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Or¢amentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

af1

TURB @ SITE

A0/N0M07 N
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COTACAO DE SEGUROS PARA VEICULO

sy De Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Para <leticia@autenticaseg.com.br>
Data 2022-09-12 10:55

[B HB-20.pdf(~569 K8) [B MICRO.pdf(~605 KB) [5) ONIBUS pdf(~597 KB)

BOM DIA

SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTAGAD.

OBS: QUANTO AO SEGURD DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUNS5]75, FAZER A
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADE(CO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
pPrefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

TURB @ SITE

2A0/N0ANI1T N



COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO T"HB (a) 5’TE

De Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Para <contatos@br.hembseguros.com.br>
Data 2022-09-1210:57

HB-20.pdf(~569 KB) [A) MICRO.pdf(~605 KB) [8 ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA
SOLICITO ORCAMENTD DE SEGURO PARA VEICULO
| SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAD.

i OBS: QUANTO AQ SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUNSI75, FAZER A
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM 0 CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

N R

' vande Morais

| Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

| Setor de Orcamentos da

! prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da

prefeitura de Ibema- Parana
| (45) 3238-1347

A

A0/MN0MNTT N
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COTAQAO DE SEGUROS PARA VEICULO

De Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>

HB-20.pdf(~569 KB) [A MICRO.pdf(~605KB) [A ONIBUS.pclf(~597 KB)

BOM DIA

SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAD.

OBS: QUANTO AOQ SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUNSJYS,
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADE(O.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vvande Morais

Setor de Or¢amentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Paranad
(45) 3238-1347

A

Para <maico.santahelena@seguralta.com.br>
Data 2022-09-1211:04

TURR @ SITE

A0NDINID ©
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COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

De Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Para <apoio2licitacoes@segurafacil.com.br>
Data 2022-09-1211:05

HB-20.pdf(~569 KB) [& MICRO.pdf(~605 KB) [5 ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA

SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULD
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAQ.

0BS: QUANTO A0 SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO,

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

Setor de Orc¢amentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

PLACA AUN5J75, FAZER A

TURPRE @) SITE

0/NOMANIT NAQ



COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

y De  Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br=
/7y Para <contato@consisus.com.br>
Data 2022-09-1211:06

HB-20.pdf(~569 KB) [X) MICRO.pdf(~605 KB) [Z) ONIBUS pdf(~597 KB)

8OM DIA

SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAC.

0BS: QUANTO AQ SEGURD DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUN5]7S, FAZER A
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

! setor de Orcamentos da

Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
Prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

TURB @ SITE

20/Nn0MAN Do
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COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

iy De Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
fasesil Para <jefersonguaracig@genteseguradora.com.br>
Data 2022-09-12 11:.07

HB-20.pdf(~569 KB) [A MICRO.pdf (~605KB) [£ ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA

SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAO.

0BS: QUANTO AO SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUN5175, FAZER A
COTACAD RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADE(O.
FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

© Vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
pPrefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Paranad
(45) 3238-1347

TURB @ SITE

20000 N
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COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

pDe Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Para <juridico.licitacao@genteseguradora.com.br>
Data 2022-09-1211:09

HB-20.pdf(~569 KB) [£) MICRO.pdf(~605KB) [£ ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA

SOLICITO QRCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAQ,

0BS: QUANTO AO SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUN5]75, FAZER A
COTAGAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADEGO.
FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

vande Morais

Setor de Orgamentcs da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

* Vande Morais

Setor de Orgcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

vande Morais

setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

TURB @ SITE

annannI
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COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

De  Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Para <tecnico@clicksegseguros.com.br>
Data 2022-09-1213:23

HB-20.pdf(~569 KB) [ MICRO.pdf(~605KB) [B ONIBUS pdf (~597 KB)

BOA TARDE

SOLICITO ORGAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAQ.

0BS: QUANTO AD SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUNSJ7S, FAZER A
COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orc¢amentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Or¢amentos da
Prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais
Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana

TURRB @ SITE

A0MN0NII
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COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO

De  Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Para <andrea@br.hembseguros.com.br>
Data 2022-09-1211:10

HB-20.pdf(~569 KB) [£ MICRO.pdf(~605KB) [£] ONIBUS.pdf(~597 KB)

BOM DIA
SOLICITO ORCAMENTO DE SEGURO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXD COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA PARA COTACAO.

0BS: QUANTO AQ SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUN5375, FAZER A
COTACAD RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO DO VEICULO.

DESDE JA AGRADEGO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Vande Morais

Setor de Orcamentos da
pPrefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

. Setor de Orcamentos da

prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

' Vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vvande Morais

Setor de COrgamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

Vande Morais

Setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 3238-1347

vande Morais

Setor de Orcamentos da
prefeitura de Ibema- Parand
(45) 3238-1347

vande Morais

TURB @ SITE

AMMNONNI N
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'REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
i RS T P ST e [ty then

oAt

DETRAN- PR
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL | CATEGORIA CAPACIDADE
' OFICIAL
CODIGO REMAVAM 2 LI
00355839369 g2 POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
[1+] ¥
PLACA EXERCICIO E 380CV/***x* 18.0
AUNSJTS 2022 E . MQTOR cMT EIXOS LOTAGAO
ANO FABRICACAO ANO MODELO S © D91B3894BlL 18.0 2 42p
2011 2012 O | CARROCERIA
NUMERO DO CRV E NA0O APLICAVEL
223507929317 2 1 nome
> ]
! IBEMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
‘ CPF/CNP)
i 09.,260.523/0001-41
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT I LocAL DATA
61316700170 L : IBEMA PR 23/08/2022
MARCA / MODELO / VERSAD : ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
—~~ ' *
Y . _ DADOS DO SEG o
v .VO/IRIZAR PB R | OACEROORRSUREDRAY
ESPECIE / TIPO : CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
! " % [ cora nica []rarcerano
PASSAGEIRO ONIBUS ]
4 REPASSE OBRIGATORIO AO CUsTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHAsSI : FUNDO NACIONAL DE SAUDE (RS) | BILHETE (R$) DO SEGURQ (RS)
R VAL 9BVS5L626CE322311 A * il
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATARIO AO VALOR DO IOF (RS} VALOR TOTAL A SER PAGO
: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
] TRANSITO (RS)
PRETA DIESEL Dl ow " " |
§ ~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT -

- OBSERVACOES DO VEICULO

ACESSIBILIDADE H

~ MENSAGENS DENATRAN
CARTE |RA para sua comodidade, vocé pode acessar ests

g documento diretamente pelo 52U cejular. Baixe o
DI ITAL DE aplicativo Cartelra Digital de Trinsito - CDT & tenha

TRANS'TO acesso ao licencamento de seu veiculo alérn de

muitas outras funcionalidades.
Com a Carteira Digital de Transite - COT vacé pode:

« Consultar suasinfraghes e pagar mulas com desconn
Acassar @ versao digital da CNH rgora it ereidas

.

opes GRA20IT)
Acassar a versio digial deste LicenCiamento (erLy vghal
Companihar ¢ fcendansno oM 3té 5 pRsSeIs

Inlicar a prindpal conciutor

Receber aisos de recal

DENATRAN meoumoissarwe

Balxe agora a Cartelra Digital de Transito - CDT nas lojas Goagle Play ou App Store
e tenha na paima de sua miio todos os documentos para vocé conduzir seu
velculo com tranqullidade e seguranga!

o o i T




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DENATRAN

DETRAN- PR
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM §
01320551391 &
PLACA Exercicio g
SDV0J12 2022 s
ANO FABRICACAQ ANO MODELD Q
2022 2023 s
NUMERO DO CRV f
223523176760 §
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT

93860043105 ek

MARCA / MODELO / VERSAD

A

. JNDAI/HB20S 10M COMFOR

ESPECIE/ TIPO

PASSAGEIRC AUTOMOVEL

PLACA ANTERIOR / UF CHASS!
khkkhkk [k 9BHCP41AAPP367303
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL

BRANCA ALCOOL/GASOLINA

- OBSERVAGOES DO VEICULO

| | SEM OBSERVACOES

~ MENSAGENS DENATRAN

para sua comotidade, voc@ pode acessar esie

CARTEIRA documenta diretamerite pelo seu celular, Bave o
DI(iITAL DE aplicativo Carteira Digital de Trénsito - CDT ¢ tenha
acesso aa licencamento de seu veculo 2lém de

muitas outras funcionalidades.
Coma Carteira Digital ¢e Transito - COT vecd pode

TRANSITO

« Consullarsuasinfragdes e pagar nulias com desconto

* Acessar a versdo digital da CNH doca Chnr eimrrdas
npas 052617

*  Acessar a versdo digital deste Ltenciameniaiciy bigray

«  Compartihar 0 fcenoan o tom R 5 pessaas

» Incicar o prinapal condhizor

* Rereher avscs de recal

DENATRAN MO surrea

Balxe agora a Carteira Dlgitai de Transito - CDT nas lojas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua méo todos os documentos para vocé conduzir seu
velulo com tranqulilidade e seguranca!

CATEGORIA CAPACIDADE

OFICIAL

* K

POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

80CV/998 1.49
MOTOR CMT EiXx0Ss LOTACAQ
F3LANU716248 ’ 191 2 05p
CARROCERIA
N30 APLICAVEL
NOME
MUNICIPIO DE IBEMA
CPF/ CNPJ
80.881.931/0001-85
- LOCAL DATA
IBEMA PR 09/09/2022

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

-
CAT. TARIE DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
P n [Jeomaumica [ rarceLsno
REPASSE OBRIGATGRIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE(RS) | BILHETE (RS) DO SEGURO (RS)
* * *
REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO I0F (RS} VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R3)
TRANSITQ [RS)
* * *
J
r INFORMAGGES DD SEGURC DPVAT }
|
|




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

HA VO DENATRAN

AR TAMER T NATION

DETRAN- IR
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM
01320147000
PLACA ‘ EXERCICIO

SDUSF81 2022

ANO FABRICAGAD ANO MODELO
2022 ‘2022
NUMERC DO CRY

223521104923

Valide este QRCode com app Vio

CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT

26859899610 il

MARCA / MODELO / VERSAD
=

ks RCOPOLO/VOLARE VBL EO

ESPECIE/ TIPO

PASSAGEIRO ONIBUS

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI
Rk kdkckk [ Kk 93PB54M10NC067620
COR PREDOMINANTE COMBUSTIVEL
AMARELA DIESEL
Tt ———

ACESSIBILIDADE R

~ MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, vocé pode acessar esie

CARTEI documento diretamente peio seu celular. Baxe o
DlG.,ITAL DE aplicativo Cartelra Digital de Transite - CDT e tenha
acesso ao licenoamento de seu veitulo além dJe

TRANSITO

multas ourras funcionalidades.
Com a Carteira Digitat de Transito - COT vocé pode:

s Consultarsuas infragoes e pagar mutas con descanto

* Acessar 2 versdo digital da CNH fzara Chitis cimuridas
apdr 8522017

Acessar aversdo digital deste Licendiamentoicaey digkol
Campartihar o fcenoameo tmaté 5 pessoas

Incicar o prindpal condutor

Receber avises de recal

* 4 oa e

DENATRAN #o0uicismma

Baixe agora a Cartelra Digital de Transito - CDT nas fajas Google Play ou App Stare
e tenha na paima de sua mio todos os documentos para vocé conduzir seu
veiculn rom rranaullidade e seguranca!

CATEGORIA CAPACIDADE

OFICIAL

* %

POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

152CV/ **** 8.7
MOTOR cMT EIXOS LOTAGAC
36745961 ‘ 8.7 2 30P
CARROCERIA
TRANSPORTE DE ESCOLARES
NOME
MUNICIPIQ DE IBEMA
CPF/CNP)
80.881.931/0001-85
LOCAL DATA
IBEMA PR 06/09/2022

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
. % [Jcotatnica [ ]parceLapo
REPASSE OBRIGATORIO AO CusTo DO CUSTO EFETIVO

FUNDO NACIONAL DE SAUDE(RS) | BILHETE (RS) DO SEGURO (RS)

* * *

REPASSE OBRIGATORIC AO VALOR DO IOF (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADD (RS)

TRANSITO (RS)
* *

INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT -

|
|
|




American Life
Seguros

N° da cotagdo: 413323

Criada em: 12/09/2022 15:03:51
Verséo: V1003/015#25
Impresséo; 12/09/2022
Validade: 17/09/2022

_ Cotacéo de Seguro
g S Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte Coletivo

%(/0

U
Jov Rodovidrio de Passageiros Municipal ou Intermunicipal

Dados do Proponente Dados do Seguro

Nome: Ibema Fundo Municipal Saude
CPF/CNPJ: 09260523000141
E-mail: douglas@imaginaseguros.com.br

Tipo de Pessoa: Juridica
Telefone: (45) 3238-1347

Orgao Piblico: Sim Vigéncia: Anual
A partir das 24h de 12/09/2022

até &s 24h de 12/09/2023

Dados do Corretor

Corretor Lider; IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA
E-mail: douglas@imaginaseguros.com.br

SUSEP; 212122935 Participagdo: 100,00% ;
Telefone: (47) 3019-2367 1

! Dados do Representante 2

Representante Lider: LOGSEG SUL LOGISTICA E ASSESSORIA DE SEGUROS LTDA Participagdo: 100,00%
| | B+ 'claudia@logsegsul.com.br Telefone: (11) 13017-0039

! Dados do Risco - Grupo 1

Utilizagdo: Exclusivamente Fretamento - Municipal e Intermunicipal Regiéo de Origem do Risco: PR - Demais regides

N° de Itens/Tipo de Carroceria Total de Itens Nr. de Passageiros Nr. Tripulantes
1 - Rodoviario / - Comum / - MicroVans 42 2

QUESTIONARIO DE AVALIAGAO DE RISCO
1. O fipo de transporte realizado com o veiculo.
Resposta: Transporte de Pacientes
2. Os passageiros possuem algum vinculo empregaticio ou atividade remunerada com o proponente?
Resposta: Ndo
3. O Proponente & o proprietario do veiculo?
Resposta: Sim

COBERTURAS, LIMITES MAXIMOS DE INDENIZAGAO E FRANQUIA

Coberturas Contratadas - Basica Limite Maximo de Indenizacéo Franquia Pr. Liguido
D Corporais e/ou Materiais a Passageiros 4,034.748,00 1.813,20
Coberturas Contratadas - Adicionais

Despesas com Defesa Judicial do Segurado 10.000,00 65,93
Despesas com Defesa Penal 10.000,00 65,93

Demonstrativo Prémio do Grupo

Prémio Liquido Grupo Prémio Total Grupo Prémio Liquido ltem/Més Prémio Total ltem/Més
1.945,06 1.945,06 162,09 162,09
ff N 1% 3 = (p 7 5 :: 5. %64 f‘)//l,jj/ﬂ % ,7/ 23
Pagina 1 - www.alseg.com.br

Criado por; IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Dala: 12/09/2022
Alterado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Dala: 12/09/2022

Av. Angélica, 2626 Térreo - Consolagao - Sao Paulo/SP|
CEP: 01228-200 - TEL: (11)3017:0022%



American Life
Seguros

R
3

N° da cotagdo: 413323

Cotagéo de Seguro Criada em: 12/09/2022 15:03:51
Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte Coletivo Versao: V1003/015#25
Rodoviario de Passageiros Municipal ou Intermunicipal Impressao: 12/08/2022

Validade: 17/09/2022

Demonstrativo de Prémio da Cotagdo

Prémio Liguido Emisséo Servigos 10F Prémio Total A Vista
R$ 1.945,06 R$ 0,00 R$ 1.945,06

Formas de pagamento (Anual) 3

Forma Opgao 12 parcela Demais Juros (a.m)  Adic. Frac. IOF Total
Boleto Boleto Bancario - Pagamento Unico - A Vista 1.945,06 0,00 00 00 0,00 194506 |
Importante L

Para os devidos fins e efeitos, informamos que esta cotagéo & meramente informativa e néo pode ser utilizada como cobertura securitaria.
A aceitagdo do seguro estara suijeita a analise do risco.

——
%,

Y ) i
Informagdes complementares :

Caso seja necessaria, o proponente devera providenciar vistoria prévia do(s) veiculo(s), apresentando a seguradora todas as informagdes que forem solicitadas.
Veiculos com mais de 25 anos de uso ndo possuimos aceitagéo.

A definigdo do(s) limite(s) maximo(s) de indenizagao s&o de inteira responsabilidade do Segurado, ficando a Seguradora isenta de qualquer responsabilidade que
possa advir de avaliagdes incorretas. '
Declaragdes falsas, inexatas ou omissas implicaréo na perda de indenizagdo e cancelamento da apdlice, conforme Condigdes Contratuais deste produto.

Os dados pessoais coletados por meio deste instrumento seréo utilizados para cumprimento de obrigagéo legal, regulatéria e vinculada ao proprio contrato, em
conformidade com a Lei 13.709/18 (Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais) — LGPD e demais leis aplicaveis a seguranca da informagéo, privacidade e
protecdo de dados pessoais.

O registro deste plano na Susep ndo implica, por parte desta autarquia, incentivou ou recomendagdo & sua comercializagdo. O segurado poderd consultar a
situagdo cadastral do seu corretor de seguros no site www.susep.gov.br, por meio do seu niimero de registro SUSEP , nome completo, CNPJ ou CPF.

Os termos que regem as coberturas aqui referidas e expressamente descritas nesta cotagao encontram-se especificados nas Condigdes Contratuais do Seguro,
disponiveis em www.alseg.com.br. Em caso de dividas, entre em contato com 0 seu Corretor de Seguros, ou, se preferir, utilize nosso canal de comunicagéo com
o Segurado: SAC 0800-755-5985.

As condigdes contratuaisiregulamento deste produto protocolizadas pela sociedadefentidade junto & SUSEP poderdo ser consultadas no enderego elefronico

www.susep.gov.br, de acordo com o nimero de processos constante da apdlice. Além disso, a SUSEP disponibiliza o telefone gratuito de atendimento ao publico
0800 021 8484.

A American Life também disponibiliza um canal de Ouvidoria pelo telefone 0800-770-1102.

A~ can Life Companhia de Seguros CNPJ 67.865.360/0001-27 Codigo registro SUSEP 0581-9 Av. Angélica, 2626 — Térreo - Consolagao — SP/SP - CEP:
01228-200

Processo SUSEP N° 15414.901705/2018-99

Péagina 2 | www.alseg.com;br
Criado por; IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Date: 12/09/2022 Av. Angélica, 2626 Térreo - Consolagao - Sdo Paulo/SR

Alterado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Dala: 12/08/2022 . CEP:01228-200-TEL: (11)3017-0022




American Life

Sequros

N° da cotagéio: 413328

Cotacéo de Seguro Criada em: 12/09/2022 15:09:21
Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte Coletivo Versgo: V1003/015#25
Rodoviario de Passageiros Municipal ou Intermunicipal Impress&o: 12/09/2022

Validade: 17/09/2022

Dados do Proponente Dados do Seguro

Nome: Municipio de Ibema Tipo de Pessoa: Juridica Orgéo Publico: Sim Vigéncia: Anual ‘
CPF/CNPJ: 80881931000185 Telefone: (45) 3238-1347 A partir das 24h de 12109/2022 ;
E-mail: douglas@imaginaseguros.com.br até &s 24h de 12/09/2023

Dados do Corretor ’i
Corretor Lider: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA SUSEP: 212122935 Parlicipagdo: 100,00% [
E-mail: douglas@imaginaseguros.com.br Telefone: (47) 3019-2367

Dados do Representante 13

Representante Lider: LOGSEG SUL LOGISTICA E ASSESSORIA DE SEGUROS LTDA Participagdo: 100,00%
E-  ‘claudia@logsegsul.com.br Telefone: (11) 13017-0039

Dados do Risco - Grupo 1

Utilizagdo: Veiculos Escolares Regi&o de Origem do Risco: PR - Demais regides g
N° de ltens/Tipo de Carroceria Total de Itens Nr. de Passageiros Nr. Tripulantes ;
- Rodoviario / - Comum / 1 - MicroVans 30 2 %

QUESTIONARIO DE AVALIAGAO DE RISCO
1. O tipo de transporte realizado com o veiculo.
Resposta: Transporte escolar

2. Os passageiros possuem algum vinculo empregaticio ou atividade remunerada com o proponente?
Resposta: Ndo

3. O Proponente & o proprietério do veiculo?
Resposta: Sim

COBERTURAS, LIMITES MAXIMOS DE INDENIZAGAO E FRANQUIA

Coberturas Contratadas - Basica Limite Maximo de Indenizacdo Franguia Pr. Liquido it
. Dr (\\-Corporais efou Materiais a Passageiros 1.200.000,00 795,33 ‘
Coberturas Contratadas - Adicionais

Danos Corporais Causados a Terceiros no Transportados ~ 200.000,00 293,91

Danos Materiais Causados a Terceiros n&o Transportados 200.000,00 Sem Franquia 604,24

'[I');r:'}(}ssp Tﬁo;:ffausados a Passageiros e Terceiros nao 50.000,00 339,50

Danos Estéticos Causados a Passageiros 20.000,00 190,57

Danos Estéticos Causados a Terceiros ndo Transportados 20.000,00 126,28

Despesas com Defesa Judicial do Segurado 20.000,00 81,77

Despesas de Recomposicdo de Documentos de Passageiros 300,00 0,00

Coberturas do Ramo 82 APP

Morte Acidental - Por Tripulantes 50.000,00 50,48
?rrsii;izteF;ermanente, total ou parcial por Acidente - Por 50.000,00 10,89

Despesas Médicas, Hospitalares e Odontoldgicas por Acidente -

2
Por Tripulantes 20.000,00 11,56

Pagina 1
Criado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Data; 12/09/2022
Alterado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Data: 12/09/2022

; - 1 Mo ' :W.éléeg,cp:m..h_r"_.‘
Av. Angélica, 2626 Terreo - Consolacdo - Sao Paulo/SRU
CEP: 01228-200-TEL: (11)3017-0022 ']
7 nEPeT - } Ve e Yrvars) ) ] |




erican Life
Seguros

N° da cotagao: 413328

Cotagao de Seguro Criada em: 12/09/2022 15:09:@':‘\
Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte Coletivo Vers3o: V1003/015#25
Rodoviario de Passageiros Municipal ou Intermunicipal Impressao: 12/09/2022

Validade: 17/09/2022

Demonstrativo Prémio do Grupo

Prémio Liquido Grupo Prémio Total Grupo Prémio Liquido ltem/Més Prémio Total llem/Més
2.704,55 2.704,55 225,38 225,38 5
i
,.‘l’!‘
i
i
1%
B
{
’—‘.‘\
i
-
Pagina 2 : www.alseg.com.br
Criado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Dala: 12/09/2022 Av. Angélica, 2626 Terren - Consolagdo - Sdo Paulo/SP

Alterado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Data: 12/09/2022 | CEP: 01228-200~TEL: (11)3017-0022




American Life
| Seguros

N° da cotagdo: 413328

Cotagéo de Seguro Criada em: 12/09/2022 15:09:21
Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte Coletivo Versao: V1003/015#25
Rodoviario de Passageiros Municipal ou Intermunicipal Impressao: 12/09/2022

Validade: 17/09/2022

Demonstrativo de Prémio da Cotagdo

Prémio Liquido Emisséo Servicos IOF Prémio Total A Vista
R$ 2.704,55 R$ 0,00 R$ 2.704,55

Formas de pagamento (Anual)

D T A Y R s e

Forma Opgéo 12 parcela Demais  Juros (a.m)  Adic. Frac. IOF Total |
Boleto Boleto Bancério - Pagamento Unico - A Vista 2.704,55 0,00 00 00 0,00 2.704,55°
Importante

T e oy

Para os devidos fins e efeitos, informamos que esta cotagio & meramente informativa e néo pode ser utilizada como cobertura securitaria.
A aceitagdo do seguro estara sujeita a anélise do risco.

! i
Infoermagdes complementares !

Caso seja necessaria, 0 proponente devera providenciar vistoria prévia do(s) veiculo(s), apresentando & seguradora todas as informagdes que forem solicitadas. °|!
Veiculos com mais de 25 anos de uso néo possuimos aceitagao. :
A definigéo do(s) limite(s) maximo(s) de indenizagdo sio de inteira responsabilidade do Segurado, ficando a Seguradora isenta de qualquer responsabilidade que I
possa advir de avaliagbes incorretas.
Declaragdes falsas, inexatas ou omissas implicardo na perda de indenizagdo e cancelamento da apdlice, conforme CondigGes Contratuais deste produto. :
Os dados pessoais coletados por meio deste instrumento serdo utilizados para cumprimento de obrigacdo legal, regulatéria e vinculada ao proprio contrato, em :
conformidade com a Lei 13.709/18 (Lei Geral de Protecio de Dados Pessoais) ~ LGPD e demais leis apliciveis a seguranca da informag&o, privacidade e |
protecdo de dados pessoais. L
O registro deste plano na Susep ndo implica, por parte desta autarquia, incentivou ou recomendacéo & sua comercializagdo. O segurado podera consultar a %
situagdo cadastral do seu corretor de seguros no site Www.susep.gov.br, por meio do seu nimero de registro SUSEP , nome completo, CNPJ ou CPF. 4
Os termos que regem as coberturas aqui referidas e expressamente descritas nesta cotagdo encontram-se especificados nas Condigdes Contratuais do Seguro,
disponiveis em www.alseg.com.br. Em caso de duvidas, entre em contato com o seu Corretor de Seguros, ou, se preferir, utilize nosso canal de comunicagio com |
0 Segurado: SAC 0800-755-5985.

As condigdes contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedadefentidade junto & SUSEP poder&o ser consultadas no endereco eletrdnico |
www.susep.gov.br, de acordo com o nimero de processos constante da apdlice. Além disso, a SUSEP disponibiliza o telefone gratuito de atendimento ao publico ‘
0800 021 8484, :
A American Life também disponibiliza um canal de Ouvidoria pelo telefone 0800-770-1102, i
Ar “an Life Companhia de Seguros CNPJ 67.865.360/0001-27 Cédigo registro SUSEP 0581-9 Av. Angélica, 2626 — Téreo - Consolagéo — SP/SP - CEP: |
01248-200 it
Processo SUSEP N° 15414.901705/2018-99

iy

Pagina3 www.alseg.com.br
Criado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Data: 12/09/2022 Av. Angélica, 2626 Téireo - Consolacdo - Sao Paulo/SP. |
Alterado por: IMAGINA CONSULTORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA Data: 12/03/2022 { CEP: 01228-200-TEL: (11)3017-0022 =;




SEGUROS
oM
Belo Horizonte, 16 de setembro 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
DISPENSA DE LICITAGAO N° 02/2022
PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: Seguro total de veiculos da Prefeitura Municipal de Ibema-PR.

RAZAO SOCIAL DA SEGURADORA

SEGUROS SURA S/A.

ENDEREGCO SEDE

Avenida das Nagdes Unidas, 12995 — 4° andar — Brooklin Novo —
04.578.000 - Séo Paulo - SP;

CNPJ e INSCRIGAO ESTADUAL:

N° 33.065.699/0001-27 /

N° 148.4156.569.112

VALIDADE DA PROPOSTA 20 (VINTE) Dias
FORMA DE PAGAMENTO Avista
VIGENCIA 12 (DOZE) Meses
DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil Agéncia: 1912-7 Conta Corrente: 108143-8
CONTATO Tel.: §31)_ 33073-7300 [ Fax: (31) 3073-7300 / Cel.: (31) 9.9931-1277
E-mail: licitacoes2@hembseguros.com.br
Valor da Valor do
Item Ano Modelo Placa Marca franquia seguro
1 2022/2023 HB20S Evolution 1.0 Flex 12V Mec. SDV-0J12 HYUNDAI R$ 5.000,00 | R$1.716,58
2 | 202212023 B10R 4X2 (Rodov.) 49p AUN-5J75 VOLVO R$ 7.000,00 | R$ 3.640,83
3 1992/1993 ¢9,S K113 4X2 CL (Rodov.) 47p BWQ-2J58 SCANIA R$ 7.000,00 | R$1.617,18%
VALOR TOTAL | R$6.974,59

VALOR TOTAL R$ 6.974,59 (SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE

CENTAVOS)

COBERTURAS:

ITEM 01

RCF - Responsabilidade Civil Facultativa, contra terceiros, para cada veiculo:
Danos Materiais .........cc..... R$ 200.000,00

Danos COorporais ... R$ 200.000,00

Danos Morais ..................... R$ 20.000,00

APP- Acidentes Pessoais Passageiros - cobertura para cada passageiro.

1 [o]} Y ——— R$ 10.000,00

Invalidez Total ou Parcial ...........ccocueernee R$ 10.000,00

Assisténcia de 24 horas para todos os veiculos, ou seja, todos eles deverao ter assisténcia completa para os veiculos e

para os passageiros e sem limite de quilometragem.



4

|

SEGUROS SU rO
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ITEM 02:

Compreensiva: Colisao, incéndio, roubo ou furto do veiculo, 100% (cem por cento) da Tabela FIPE - Fundagéo Instituto de
Pesquisas Econémicas e Convulsdes da Natureza ou na sua falta Valor Referenciado de Mercado.

Valor determinado R$ 295.000,00

RCF - Responsabhilidade Civil Facultativa, contra terceiros, para cada veiculo:

Danos Materiais .......c...co.... R$ 200.000,00

Danos Corporais ................R$ 200,000,00

Danos Morais ..........ccoce...... R$ 20.000,00

APP- Acidentes Pessoais Passageiros - cobertura para cada passageiro.
MOTE oo R$ 10.000,00

Invalidez Total ou Parcial .........cccvevene, R$ 10.000,00

Assisténcia de 24 horas para todos os veiculos, ou seja, todos eles deverao ter assisténcia completa para os veiculos e
para os passageiros, sem limite de quilometragem e cobertura completa para vidros.

ITEM 03:

Compreensiva: Colisdo, incéndio, roubo ou furto do veiculo, 100% (cem por cento) da Tabela FIPE - Fundagao Instituto de
Pesquisas Econémicas e Convulsdes da Natureza ou na sua falta Valor Referenciado de Mercado.

Valor determinado R$ 100.000,00

Assisténcia de 24 horas para todos os veiculos, ou seja, todos eles deverdo ter assisténcia completa para os veiculos e
para os passageiros sem limite de quilometragem.

DECLARAGOES:

DECLARO: expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condigdes estabelecidas no presente Edital
e nos seus Anexos, bem como que no prego unitério ofertado estéo inclusas as despesas diretas e indiretas, com o fornecimento
de todos os insumos, de conformidade com as condigdes estabelecidas no Edital de PREGAQ e seus Anexos.

DECLARO: que os pregos contidos na praposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos

e indiretos, tributos incidentes, taxa de administragdo, materiais, servigos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete,
embalagens e outros necessarios ao cumprimento do objeto deste Edital e seus Anexos.

Atenciosamente,

) ,.‘/ 4
SEGUROSSURA
CNPJ N° 33.065.699/0001-27 [33.065.699,/0001-27]
IVAN LUCIO DOS SANTOS SEGUROS SURA S/A.
R.G: MG 9.301.246 Avdas Nagbes Unidas, 12995 - 2242 Ang;res
. o B. Brooklin Novo - CEP 04,578-000
CPF: 062.986.866-22 |_ ot o __l
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[SPAM] RES: COTAGAO DE SEGUROS PARA VEICULO T""B (6‘) 5' TE
!

De <douglas@imaginaseguros.com.br>
Para 'Vande Morais' <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Data 2022-09-1617:12

PROPOSTA SURA.pdf(~178 KB} [B RCO ONIBUS.pdf(~26 KB) A RCO Micro.pdf(~28 KB)
Boa Tarde Vande
Segue orcamento conforme solicitado

HB20 SDV-0112 — Seguro TOTAL(Casco + RCF) RS 1.716,58 e (3 { o
Onibus Irizar AUN-5J75 — Segura TOTAL(Casce + RCF) R$ 3.640,83 e Seguro RCO RS 1.945,06 o ¥ by W
Onibus BWO2J58 - Seguro TOTAL{Casco) RS 1.617,18 il

Micro SDUSF81 — Seguro RCO + RCF R$ 2.704,55 (Esse seguro do Micro ndo possui assisténcia 24hrs — guincho)

No aguardo de sua anélise e retorno.

Obrigado e tenha um otimo dia!

Douglas Tillmann
Corretor de Seguros IMAGIN
CORRETCRA DL 50G)

. Comercial | Imagina Corretora de Seguros

\
I

douglas@imaginaseguros.com.br

www,imaginaseguros.com. br

De: Vande Miorais <crcamento@pibema.pr.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 12 de setembro de 2022 10:40
Para: douglas@imaginaseguros.com.br

Assunto: COTACAO DE SEGUROS PARA VEICULO

BOM DIA
SOLICITO ORCARMENTO DE SEGURQO PARA VEICULO
SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLRNILHA PARA COTAGRO.

CBS: QUENTO RO SEGURO DO ONIBUS VOLVO/IRIZAR PLACA RUNSJ75, FAZER A COTACAO RCO E TAMBEM UMA COM O CASCO
™ DO VEICULO.

DESDE JA AGRADECO.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTOC.

Vande Morais

r de Orgamentos da
Prefeitura de Ibema- Parana

(45) 3238-1347

Né&o contém virus.www.avast.com

~fl 10/0090M7 N
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PORTO
SEtiRo

Relagiio de Iltens Completa - Auto Frota

Orgamento no. @ 563523075

Dados do Cllente:
Razdo Soclal:
CNPJ:

Alividade:

Data:

Tarifa:

Vigéncia:

Operagio de Negécio:

MUNICIPIO DE IBEMA
80.881.831/0001-85

ADMINISTRACAQ PUBLICA EM GERAL
12/09/2022

Setembro/2022

13/09/2022 - 13/08/2023

Convencional

Tipo de Pessoa: Juridica
Validade: 12110/2022
Ultima Liberagéo: 13/00/2022
Quantidade de ltens: 3

Data da impresséo: 14/09/2022

Dados do Rlsca Coberturas, Cléusulas @ Acessérios Valor Prémio
1 VEICULO: HYUNDAI - NOVO HB20S SEDAN TIPO EMISSAO: SEGURO NOVO MODALIDADE: VALOR DE MERCADO
COMEORT 1.0 12V TURBO FLEX AUT REGIAO DE RISCO: IBEMA - PR TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA
NO/MODELO: 2022/2023 UTILIZAGAO: SERVIGOS
A a 241202 < UG CASCO - FIPE 100,00% [ FRANQUIA: RS 466440 RS 1.32C
cADIGO FIPE: 152170 PROPRIEDADE: Empresa (PJ) i
T CLASSE BONUS:0 DMT 1R - IS R$ 200.000,00 RS 297
COMBUSTIVEL: GasolinafAlcool DCT 1R - IS R$ 100.000,00 RS 12!
= APP C/ DMH - 1S R$ 50.000,00 RS 16¢
DMO 1R - IS R$ 50.000,00 RS 1
Cls. 45V RS 9
TOTAL RS 2.01
2 VElCULC: MOTOR HOME - VOLVO ESPECIAL TIPO EMISSAC: SEGURO NOVO CASCO - NAO CONTRATADO RS
ANO/MCDELO: 2011/2012 REGIAO DE RISCO: IBEMA - PR DMT 1R - IS RS 200.000,00 /S 31
] ! AO: 0
OKor. - M UTILIZAGAD: ESCOLAR DCT 1R - IS R$ 100.000,00 RS
COMBUSTIVEL: Diesel PROPRIEDADE: Empresa (PJ)
CLASSE BONUS:0 APP C/ DMH - IS R$ 50.000,00 RS 2
DMC 1R - IS R$ 50.000,00 RS
Cls. 45V RS 2
TOTAL RS 8
5 VEICULO: MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE VEL TIPO EMISSAO: SEGURO NOVO MODALIDADE: VALOR DE MERCADO
ESCOLAR LONGO E5 REGIAO DE RISCO: IBEMA - PR TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA
ANO/MODELO: 2022/2022 UTILIZAGAO: ESCOLAR CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: RS 38.823,20 RS 3.
cODIGO FIPE: 5080380 PROPRIEDADE: Empresa (PJ)
p—— CLASSE BONUS:0 DMT 1R - IS R$ 200.000,00 RS
COMBUSTIVEL: Diesel DCT 1R - IS R$ 100.000,00 RS
APP CI DMH - IS R$ 50.000,00 RS 1.
DMO 1R - IS R$ 50.000,00 RS
Cls. 45V RS
TOTAL RS 5




/indica de
DMT 1R
DMT 2R
DMT DESAT 1R
DMT DESAT 2R
DCT 1R

DCT 2R

DCT DESAT 1R
DCT DESAT 2R
GuU 1R

GU 2R

GU DESAT 1R
GU DESAT 2R
APP C/ DMH
DMO 1R

DMO 2R

‘Camo Reserv:
S

26E

26A

26F

268

26G

26J

26K

26H

26L

261

26M

%

200
26P
26Q
26T
268

o s et padL o
76R
78R

76

785 - DANOS A VI

DANOS MATERIAIS A TERCEIROS 18 RISCO
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS 2° RISCO
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 1° RISCO
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 2 RISCO
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS 1% RISCO

DANOS CORPORAIS A TERCEIROS 2¢ RISCO

DANOS CORPORAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 1¢ RISCO
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 2¢ RISCO
GARANTIA UNICA 19 RISCO

GARANTIA UNICA 2¢ RISCO

GARANTIA UNICA REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 1% RISCO

GARANTIA UNICA REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 2¢ RISCO

ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRQ CCM DESPESAS MEDICO HOSPITALARES
DANOS MORAIS 1¢ RISCO

DANOS MORAIS 2¢ RISCO

RESERVA BASICO, REDE REFERENCIADA, 7 DAS

RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA
RESERVA

BASICO,
BASICO,
BASICO,
BAsICO,
BASICO,

LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS
REDE REFERENCIADA, 15 DIAS
LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS
REDE REFERENCIADA, 30 DIAS
LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS

PORTE MEDIO, REDE REFERENCIADA, 7 DIAS
PORTE MEDIO, LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS
PORTE MEDIO, REDE REFERENCIADA, 15 DIAS
PORTE MEDIO, LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS
PORTE MEDIO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS

PORTE MEDIO, LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS

PICKUP LEVE, REDE
PICKUP LEVE, LIVRE
PICKUP LEVE, REDE
PICKUP LEVE, LIVRE
PICKUP LEVE, REDE

REFERENCIADA, 7 DIAS
ESCOLHA, 7 DIAS
REFERENCIADA, 15 DIAS
ESCOLHA, 15 DIAS
REFERENCIADA, 30 DIAS

RESERVA

PICKUP LEVE, LIVRE

ESCOLHA, 30 DIAS

- REDE REFERENCIADA
J6R - DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS - LIVRE ESCOLHA

78R - DANOS A VIDROS - LIVRE ESCCLHA

076 - DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS - REDE REFERENCIADA

" 104 - EXTENSAO DE PERIMETRO

GOMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM -
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM - LIVRE ESCOLHA
BASICA: SIN 2000KM / PANE 200KM - REFERENCIADA
BASICA: SIN 2000KM / PANE 200KM - LIVRE ESCOLHA

CLS. 115 115 - EXTENSAO DE COBERTURA DE RCF - DMT
CcLs. 12 112 - EXTENSAO DA COBERTURA DA APOLICE
5. 20N 20N - DESPESAS EXTRAORDINARIAS
cLs. 997 907 - CLAUSULA BENEFICIARIA
cLs. 11 111 - EXTENSAQO PARA VEICULOS REBOCADOS
it i bl L
CARROC. CARROCERIA
EQUIP. EQUIPAMENTOS
SOM SOM
KIT G KIT - GAS
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PROCESSO N° 43704/2022 - MUNICIPIO DE IBEMA

De Andreia lopes - Grupo Campinas <andrela. lopes@grupocampinas.com:
Para  'Vande Morais' <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Copia <licitacoes@grupocampinas.com=

TURRE @ SITE

Data  2022-09-14 11:49

ORGAMENTO.pdf (~92 KB)

Vande, bom dia.
Tudo bem?

Conforme solicitado, segue anexo orcamento referente ac seguro para os 3 veic

Desde ja agradego a atengdo.

Camplﬁas

Sequros

Andreia Lopes
Licitagdes ¢ Orglies Pablicos

andreia.lopes@grupocampinas.com

19 3241.2550 | 19 97156.0527
W W Campinasseguros.com. b
blog.grupocampinas.com

Rua Frei Manos! da Ressureljle, 1139
Jardim Guonabara . Campinas/ SP i
CEP: 13073221

e ol

/
LL/‘)?E/A «* Pando j;/*//

De: licitacoes2 @grupocampinas.com <licitacoes2 @grupocampinas.com>
Enviada em: segunda-feira, 12 de setembro de 2022 11:54

para: 'Vande Morais' <orcamento@pibema,pr.gov.br>

Cc: licitacoes@grupacampinas.com

Assunto: RES: COTACAQ DE SEGUROS PARA VEICULO

Vande, bom dia!

Agradego o envio dos itens para elaboragdo de orgamento,
Informo que o referido ja fai solicitado para a Porto Seguro.
0 prazo de resposta da CIA & de, em meédia, 72 horas.

~._ Semprea disposigao.

Campzﬁas
equros

N

Andreia Lopes
Licitagées @ Orgdos Piblicos

andreia. Iopes@g;upccampmas ‘com

19 3241.2550 | 19 97156.0527
wwwcampmasseguros com. br
blog.grupocampinas.com

Rus Frei Manoel da Ressureigho, 1139 o
Jordlien Guanabara - Campinas/S¢ g
CEP: 13a73-221 g

/

&

wsea < Pando

De: Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 12 de setembro de 2022 10:54

Para: licitacoes1@grupocampi

Assunto: COTACAQ DE SEGUROS PARA VEICULO

BOM DA

SOLICITO ORGRMENTO DE SEGURO PARA VEICULO

nf?

ulos.

14IN0NNT7Y 173
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SEGUE EM ANEXO COPIA DO DOCUMENTO E PLANILHA FARA COTAGAO.

OBS: QUANTO RC SEGURO DO OWTBUS VOLVO/IRIZAR PLACA AUNGSJT75, FRZER A
COTAGAD RCO E TAMEEM UMA COM O CASCO DO VEICULQ.

DESDE JA BGRADEGO,

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Yande Maorals
setor de Orgamentos da
prefeitura de Ibema- Parané

(45) 3238-1347

Vande Morais

setor de Qrcamentos da
prefeitura de Ibema- Parana
(45) 32238-1347

nf 140NN 1
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Ctﬁaqﬁo Mapfre T" "B @ 5' TE

De  Apoio 2 Licitagdes capoio?licitacoes@segurafaci|.com.br>
para Vande Morais <orcamento@pibema.pr.gov.br>
Data 2022-09-1415:38

i

PROPOSTA PREFEITURA DE IBEMA.pdf(~626 KB)

Boa Tarde!

Prezado Vande,

Segue em anexo a eslimativa da Mapfre Seguros. Aproveilo a titulo de consultoria e também de acordo com os contatos que manlemos com varios ¢rgéos,
sugerir a incluséo dos textos abaixo em seu processo (edital).

"A CONTRATADA devera informar 0 enderego da sucursal localizada em PR, para durante o periodo de vigéncia da apdlice atender as eventuais necessidades da
execucao do contrato, devendo no prazo maximo de 15 Squinze) dias, a contar do recebimento do contrato, empenho, ordem de servigo, etc, informar dados
completos da referida unidade(enderego, telefone, e-mail, etc.) ao Departamento/Setor de responsavel informando também o nome do funcionario responsavel para
o pronto atendimento a este orgao” .

Tal sugestao deve-se ao fato da dificuldade que verificamos principalmente na regulagéo de sinistro, quando a seguradora ndo mantém sucursal no estado,

dificultando a cobranga de solugao para pendéncias, muitas seguradoras do sul do pais tratam o assunto por e-mail, telefone de atendimento e Sedex, gerando
uma grande dificuldade e demora nas indenizagbes.

Qualquer divida, estou a disposicao.

Atenciosamente,

™, Géssica Oliveira
Segura Facil Seguros

(81) 3428.4905
(81) 99263.7564 (Whatsapp)

Visite nosso Instagram: https://www.instagram.com/segurafacil/?hi=pt-br

Visite nosso Site; https://www.segurafacil.com/contato

=-=-=.==- FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTOQ -=-=-=-=-=

afl 1A INOMINYY



1/1 ‘Sed

1 WO YIN0[@ MMM

0000912

108IRI07) J0IRIAL [BIO],

LESILOT 10¥IEI0]y RUBIPIAL (8301
bl i i 6 0RO OIPIN [¥I0],
gemes 10E3TI0)) JOUIN [RIOL
00°009°T 00°009°T LIOIE 10]EA
LI*F10°T 00L1F10°T IRUBIPAW J0TRA
£TO1IT 00ET 0112 f01puI 10[BA
n010) 0EN 000 00000 S0UNDAS Ad VIHNVINOD TAIT NVOIMTWY - 9€5HI
00°009°T 0000°009°C V'S SIVYED SOUNDES TAIIVIN - TTLEI
1'¥10°T 0011'%10°C SIY¥ED SOYNDIS Id VIHNVINOD OUNDAS O1M0d - $9L11
0B3e10D) IOUWDN §S9IL] 0085°91L°1 VANS - 9£00001
smels €10 J01RA OLIBIU[) dOJRA BALIBJAl RUTERELIEEE |
AdI4/TVLOL
001 PO N:Prun /OINDAS £€20T/TT0T ONV CTIL0AdS VOVId IVANNAH 02dH/IVANNAH OINODIS - 02009166 ‘W] ¢ :WwapliQ [ 9307
00'00S°6 000056 I0TRI JO[RA
S6'T6LT 00S6°T6L'T ‘euRIpIW 10jeN
LL'E66E STLL'E66E :01p9uw J0jeA
000056 0000°005°6 V'S SIVYED SOUNDAS TUAIVYI - ZTLEL
£8'0v9°€ 00ES0P9'E VANS - 9€00001
90°SH6' 1 0090°SH6'1 SO¥NDAS Id VIHNVIINOD L1 NVIIITINY - 9£6+1
oES®I0D) JOUSN  0Z'688 000Z'688 SIVYED SOMNDES AA VIHNVIINOD OdNOHS OLMOd - 89411
smuIg [BJO]L I0[BA olIIIU[) JO[BA BLIRIN 10pIIWL0,]
00°1 =aP1D NN="Pun OO /OUNDIS Z10Z/110T ONV SLISNNV VOVTId IVZIII/OATOA SNFINO OdNDIS - 81009166 -Wal] T :Wap.lQ [ 2307
00°005°6 000056 LIOIEY JO[RA
[E11E°S 00IELIES IRUEIPIW JO[RA
TY'BERS 1079 8E8S 101pIW I0[EA
no100 0BN 00°0 00000 VNS - 9500001
00°008°6 0000°005°6 V'S SIVYAD SOUNDAS TALIVIN - TTLET
1€'11€s 001€'11€°S SIVYED SOYNDES 3d VIHNYAW0D O¥NDAS 0L40d - 89L11
0B3RI0) I0UIN  SCHOL'T 005S+0L'T SOMNDAS Ad VIHNVANOD F4IT NVOIHANWY - 9£SH1
RUES TN [¥30], d0[BA OLIBJIU(] J0JBA BLIRA A0padduaoyg
0Dy
00°T :op3D NQN="prun JOMNDAS €20¢/T20C ONV 1846N1dS VOVId FIVTIOA OTOdODIVIN SNFINO OdNDAS - 61009166 ‘W3] | ‘wapaQ [ 9307

TTOT/60/LT :eded  TTOT/ | :083e10D)

TToT/e0/LT
s YOO e

OYOVLOD dd ASI'TYNY

gueaeJ :opeisy  7TZOT :OIIIXY
VINHAI HA TVAIDINNN VAN LIIATId




; - i Pagina 1 de 8
ORGAO OFICIAL ELETRONICO Publicado em 1 de outubro de 2021 as 08:00

DO MUNICIPIO DE IBEMA Edigdo Ordinaria - N° 0177/2021 - Atos do Poder Executivo
Lei N° 028/2013 de 04 de julho de 2013

O Municipio de Ibema/PR d4 garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pibema.pr.gov.br - Certificada ICP - BRASIL

Municipio de Ibema i orma digital por
Secretaria Municipal de Administragio MUNICIPIO DE s
: DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, st=PR, |=lbema, ou=AC
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - CEP: 85478-000 IBEMA:80881931000 SOLUT Muliplas, A2 sgen00icy
o ou=Presencial, ou=Certificado 7
Gestao 2021/2024 1 85 cn=MUNICIPIO DE IBEMA:80881931000185
http://www.pibema.pl‘.gOV.bl‘ Dados: 2021.10.01 08:02:05 -03'00"

PREFEITURA DO MUNICIPIO

DECRETO N° 1711/2021

SUMULA: Designa Gestor e Fiscais de Contratos e da
providéncias,

Viviane Comiran, Prefeita do Municipio de Ibema, Estado do Parana, no uso de
suas atribuicées legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica designada como Gestora de Contratos do Municipio de Ibema a Sr.®
NEUSA PRECHLAK CPF 024.956.749-09.

Art. 2° - Ficam designados como fiscais de contratos os Secretarios Municipais
abaixo relacionados:

Secretaria Municipal de Administragao e Finangas:
Valtuir José Comiran Junior CPF: 035.301.029-46
Secretaria Municipal de Educacdo, Cultura e Esportes:
Vandreia Comiran Fernandes CPF:035.617.419-08
Secretaria Municipal de Saude:

Edson Simionato CPF:554.694.699-72

Secretaria Municipal de Viagdo, Obras e Urbanismo:
Altair Teles dos Santos CPF: 782.353.919-53

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:
Sergio Aparecido de Souza CPF; 033.242.689-07
Secretaria Municipal de Bem Estar Social:

David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28

Secretaria Municipal de Planejamento:

Gildo dos Santos CPF: 072.951.769-18

Art. 3° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogado o
Decreto n°® 1576/2021 e demais disposigdes contrarias.

Gabinete da Prefeitg.4 de Ibema, 30 de setembro de 2021.

Viviane Comiran
Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024
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: O OFICIAL ELETRONICO Publicado em 11 de novembro de 2%g2lqaés Ogég

DO MUNICIPIO DE IBEMA Edigao Ordinaria - N° 0203/2021 - Atos do Poder Executivo
Lei N° 028/2013 de 04 de julho de 2013

O Municioi . .
unicipio de Ibema/PR da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pibema.pr.gov.br - Certificado ICP - BRASIL

e

DECRETO N° 1727/2021

SUMULA: Nomeia Pregoeiro e equipe de apoio de licitagao
na modalidade pregéo.

Viviane Comiran, Prefeita do Municipio de Ibema, Estado do Parana, no uso

de suas atribuiges legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica designado como Pregoeire do Municipio de Ibema, Estado do
Parana, para a realizagdo de Licitagdes na modalidade Pregéo, o Servidora Publica Municipal Sr®.
NEUSA PRECHLAK CPF 024.956.749-09, tendo como equipe de apoio, ALINE GREICY VIGO CPF
041.986.219-69, DOUGLAS SIKORSKI CPF 067.789.239-03 e GLACIANE NEVES GONGALVES
CPF 047.903.189-40 pertencentes ao quadro geral de servidores, que terdo como atribuicdes, prestar

todo o auxilio necessario ao Pregosiro na realizagéo das licitagbes na modalidade Pregéo.

Art. 2° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revagado o

Decreto n°® 1575/2021 e demais disposi¢des contrérias.

Gabinete da Prefeita do Municipio de lbema, 10 de novembro de 2021.

Assinado de forma digital por VIVIANE

VIVIAN E COMIRAN:01759424986

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,

COMIRAN:017 504249 ou=14259348000102, ou=Presencial,

ou=Certificado PF A3, cn=VIVIANE
8 6 COMIRAN:01759424986
Dados: 2021.11.10 16:30:51 -03'00’

Viviane Comiran

Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - lbema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
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DECRETO N° 1858/2022

SUMULA: Constitui Comissao de Recebimento de Bens e da

providéncias.

Viviane Comiran, Prefeita do Municipio de lbema, Estado do Paran, no uso de suas

atribuiges legais,
DECRETA:

Art. 1° - Fica constituida a Comissdo Municipal para recebimento de Bens de natureza

patrimonial ou ndo e servigos, composta pelos seguintes membros, para o periodo de 09/07/2022 a

31/12/2024:
s Membros da Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esportes:
Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00
Ediane Aparecida Goedert Tobaldini CPF: 023.251.329-51
Escola Municipal Octavio Simioni:
Dayane Dantas Barbosa de Ramos GPF: 059.282.099-83
Karine Aparecida de Lima CPF: 047.970.589-51
Loreni de Fatima Oliveira CPF: 045.067.439-89
Escola Municipal Getilio Vargas:
Dirlene Fogaga CPF: 034.184.279-60
Roseli Aparecida de Souza CPF: 017.533.009-32
Fatima Aparecida Bertolini CPF: 019.165.899-32
CMEI lldo Vigo:
Neusa Caresia CPF: 032.463.329-75
Valdineia da Silva Rodrigues CPF: 032.708.829-69
Juliana Cristina Campanaro CPF: 044.583.799-33
CMEI lolanda Stadler Lovato:
Neura Salete Tessari: CPF: 057.425.249-51
Marta Regina dos Santos Zeni CPF: 964.831.729-15
Antonia Aparecida Santos Paloschi CPF: 766.282.139-00
Ginasio de Esportes:
Eliziane de Fatima Galvan CPF: 026.317.289-98
Biblioteca Piiblica Municipal:
Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00

« Membros da Secretaria Municipal de Salde:
Edson Simionato CPF: 554.694.698-72
e Centro Municipal de Saude:
Edsan Simionato CPF: 554.694.699-72
Marina Ferreira Albuquerque CPF: 125.320.289-39
Diana Sabrina Trés CPF: 084.739.549-98 >
Mayara Thome CPF: 056.318.109-56
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¢ Clinica da Mulher:

Edson Simionato CPF: 554.694.699-72

Diogo Gawlik CPF: 044.318.539-52

Noemi de Aralljo CPF: 031.791.969-55
o Hospital Municipal:
N Edson Simionato CPF: 554.694.699-72
Jucemara Conceigdo dos Santos CPF: 980.580.963-20
Rosangela Ramos dos Santos CPF: 044.532.669-79
Junior Cezar Padilha CPF: 027.229.183-78

¢ Membros da Secretaria de Bem Estar Social
David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28
» Assisténcia Social /| CRAS / CREAS / Centro Miltiplo / Casa Lar /
Conselho Tutelar:
Vanieli Franca dos Santos CPF: 035.189.049-14
Iracélia Zanella CPF: 655.368.789-72

e« Membros da Secretaria de Viagdo. Obras e Urbanismo:
Altair Teles dos Santos CPF: 782.353.919-563
Neusa Ap® Treviso Monari CPF: 858.072.658-04
Neusa Prechlak CPF: 024.956.749-09

o Membros da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio-
Ambiente:
Sergio Aparecido de Souza CPF: 033.242.689-07
Lourdes Prechlak CPF: 841.777.309-63

. Neusa Prechlak CPF: 024.956.749-09

« HMembros da Secretaria Municipal de Administracio e Finangas:
Valtuir José Comiran Junior GPF: 035.301.029-46
Neusa Prechlak CPF: 024.956.749-09
Rafael Gomes Rocha CPF: 523.616.598-72
Vanderson de Morais CPF: 052.774.119-17

Art. 2° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogado Decrefo

n° 1665/2021 e demais disposigoes contrarias.

Gabinete da Prgfgita © MU ipie.de Ibema, 08 de jutho de 2022.

Viviane Comiran
Prefeita
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PREFEITURA DO MUNICIPIO

{IBEHA

OFICIOS AOS DEPARTAMENTOS

Ibema, 27 de setembro de 2022.

De: Gabinete da Prefeita

Para: Contabilidade
CPL/Pregoeiro/Depto de Licitacoes
Assessoria Juridica
Controle Interno

Senhores,

Preliminarmente a autorizagéo solicitada mediante oficio da Secretaria de
Administragdo e Finangas, o presente processo devera tramitar pelos setores
competentes com vistas:

1 - Contabilidade: a indicagdo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a
despesa;

2 - Juridico: a elaboragéo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame;

3 - Controle Interno: parecer sobre andamento do processo e suas fases:

4 - CPL/Pregoeiro/Depto de Licitagbes: a elaboracdo da minuta do instrumento
convocatorio da licitagao;

9 - Juridico: ao exame e aprovagéo da-minuta indicada no item 4 acima.

Atenciosamente

Viviane Comiran
Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
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PREFEITURA DO MUNICIPIO

Ibema - Pr, 27 de setembro de 2022.

De: Contabilidade

Para: Gabinete da Prefeita

Referente: Contratacdo de empresa para seguros de veiculos da

Jrota municipal.

Excelentissima Senhora:

Em atencao ao oficio expedido por Vossa Exceléncia,
solicitando a indicacdo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face
a despesa para “contratacado de empresa para seguros de veiculos da
frota municipal”, informamos a existéncia de previsdao de recursos
orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacoes decorrentes da

contratacdo acima nas seguintes Dotacdes Orcamentarias:

10 — Secretaria de Educacio, Cultura e Esportes

10.01 - Divisao de Ensino Fundamental

12.361.0011.2.101 - Gestao do Ensino Fundamental

3.3.90.39.00 (670) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 102
3.3.90.39.00 (229) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 103
3.3.90.39.00 (230) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 104
3.3.90.39.00 (231) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 107

11 — Fundo Municipal de Saiude

11.01 - Divisdo de Atencido Basica

10.301.0009.2.201 - Gestdo da Aten¢ao Basica

3.3.90.39.00 (471) - Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (470) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 303
3.3.90.39.00 (473) - Outros Servigos de Terc. - P. Juridica — Fonte de Recursos - 49401
3.3.90.39.00 (474) - Outros Servigos de Terc. - P. Juridica — Fonte de Recursos — 49412

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro - Ibema - PR
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PREFEITURA DO MUNICIPIO

12 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

12.01 - Divisido de Protecdo Social Basica

08.244.0010.2.303 - Gestdio dos Servicos de Protecdo Social Basica

3.3.90.39.00 (614) - Outros Servigos de Terceiros - P. Juridica — Fonte de Recursos — 000
3.3.90.39.00 (611) — Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 934
3.3.90.39.00 (613) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos - 940

12.02 - Divisdo de Protecao Social Especial

08.244.0010.2.304 - Gestdao dos Servicos de Protecao Social Especial
3.3.90.39.00 (633) — Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

Atenciosamente,

{ Contador

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO

BEMA

Ibema, 27 de setembro de 2022

PARECER.

De: Assessoria Juridica

Para: Gabinete da Prefeita

Excelentissima Senhora

, A apreciagdo deste Setor Juridico, o processo administrativo referente a
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA SEGUROS DE VEICULOS DA FROTA
' MUNICIPAL, consideramos que:

O Senhor Contador informa a existéncia de previs@o de recursos de ordem

orcamentaria para fazer face as obrigagoes decorrentes da contratagdo, de acordo

i com o estabelecido no art. 167, incisos | e Il da Constituicdo Federal e art. 6°, inciso
I, da Lei 8.666/93.

Tendo em vista que se trata de aquisigdo, destinado ao atendimento das
finalidades precipuas da administrag@o, cujas necessidades condicionem a sua
escolha, a licitagdo podera se dar pelo processo de Pregao Eletronico, conforme
recomendacio do TCE-PR, nos termos constante na Lei n® 10.520/2002 e na Lei N°
8.666/93, ja que considerado servigo e bem comum.

Em analise ao rol de documentos que compdem o processo a vista da lei ha
possibilidade de continuidade do processo se assim for interesse da administragao.

Por fim, caso o processo seja langado em minuta padronizada do municipio,

conforme até agora utilizada, ndo hé necessidade de nova analise por parte desta
assessoria.

E o Parecer, S.M.J.

Geovanna Henning Debus
As%ssoria Juridica
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PARECER

Ibema, 27 de setembro de 2022

De: CONTROLE INTERNO

Para: Gabinete da Prefeita
Excelentissima Senhora

A apreciagao deste Setor, o processo administrativo referente a CONTRATAGAO
DE EMPRESA PARA SEGUROS DE VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, consideramos
que:

- Héa justificativa da secretaria, a qual foi aceita pelo executivo;
- ha dotagao orcamentaria;
- ha parecer juridico indicando modalidade adotada e sobre o edital.

Em analise ao rol de documentos que compdem o processo identificamos que
todas as fases preliminares foram atendidas, estando o processo de acordo com o que
preceitua a legislagao vigente.

Assim, entendemos ser possivel o prosseguimento do processo.

E o Parecer,

Vanuze Elizabeth Kemmrich Gongalves
Controle Interno
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PREFEITURA DO MUNICIiPIO

IBEMA

Ibema, 27 de setembro de 2022.

De: Gabinete da Prefeita

Para: CPL/Pregoeira

AUTORIZACAO DE LICITACAO

Senhores

Tendo em vista a solicitagdo da Secretaria, para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
SEGUROS DE VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL, vimos comunicar que de
conformidade com as informagdes da Divisdo de Contabilidade e Pareceres, fica Vossa
Senhoria autorizado a dar prosseguimento através do Pregoeiro e equipe de apoio, para
abertura de processo de licitagao estando de conformidade com Lei n° 10.520/2002 e na
Lei N° 8.666/93.

Prefeita Municipal
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